

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(عج) کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳ تلفن: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران	
 	
اذان ظهر: ۱۱:۴۸	غروب آفتاب: ۱۷:۰۲
اذان مغرب: ۱۷:۳۱	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۵
اذان صبح فردا: ۵:۰۸	طلوع آفتاب: ۶:۳۴

کلام نور	
 	
پداندید که در قرآن علم آینده است، و اخبار گذشته و درد شما را درمان است و راه سامان دادن کارتان در آن است. امام علی(ع)	

تقویم امروز	
- توافق ایران و عراق جهت مبادله اسرای بیمار و معلول - ۱۳۶۷ش - اعدام «سیدحسین امامی» عضو جمعیت فداییان اسلام به جرم ترور «عبدالحسین خضیر» - ۱۳۳۸ش - وفات «سلمان فارسی» - صحابی بزرگوار «پیامبر اسلام(ص)» - ۳۵ ق - حمله «آقامحمدخان قاجار» به گرجستان - ۱۲۰۹ ق - رحلت فقیه نامدار شیعه آیت‌الله‌العظمی «سیدابوالقاسم‌خونی(ره)» - ۱۴۱۳ق - درگذشت «جان میلتون» ادیب و شاعر بزرگ انگلیسی - ۱۶۷۴م - پیاده شدن نیروهای متفقین در شمال آفریقا در جریان جنگ دوم جهانی - ۱۹۴۲م - قتل‌عام فلسطینیان در مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌ها - ۱۹۹۰م	
خبر	

طرح اصلاح بانکداری بدون ربا در مجلس نهایی شد	
 رئیس کمیسیون اقتصادی از نهایی شدن طرح اصلاح ساختار قانون نظام بانکی در مجلس خبر داد و گفت: جلساتی با رئیس کل بانک مرکزی داشته‌ام و دولت تا ۲ هفته آینده فرصت دارد لایوح خود را در این راستا به مجلس بیاورد، اگر نه طرح خود را مبنا قرار می‌دهیم. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح نظام بانکداری اسلامی در مجلس، گفت: بعد از ۳۳ سال طرح اصلاح قانون بانکداری بدون ربا را که همه دولت‌ها قول اصلاح آن را داده بودند اما اتفاقی نیفتاده بود، نهایی کرده‌ایم و یک ماه قبل کلیات آن در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسید. وی تصریح کرد: دولت از ما فرصت خواست در این زمینه لایوح خود را تهیه کند و ما هم ۴۵ روز از آن تاریخ به دولت فرصت داده‌ایم و رئیس کل بانک مرکزی هم در این راستا جلسات داشته‌ایم. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه دولت ۲ لایحه برای قانون بانکداری اسلامی و قانون بانک مرکزی در دستور کار دارد، خاطرنشان کرد: ما هم یک طرح برای اصلاح بانکداری اسلامی در دستور کار داریم و اگر دولت تا ۲ هفته آینده لایوح خود را نیاورد، طرح خود را مبنا قرار خواهیم داد. پورابراهیمی در پاسخ به این سوال که چه فکری برای سود جریمه دیرکرد بابت تسهیلات معوق که مورد اعتراض مشتریان بانک‌هاست کرده‌اید، گفت: طرح جدید اصلاح بهره و کسب سود روی سود و جریمه تأخیر سپرده نیز در دستور کار است، چرا که حتی مورد اعتراض علما هم قرار گرفته است و آن را اصلاح خواهیم کرد. وی درباره افزایش سود تسهیلات بین‌بانکی که خود عاملی برای بی‌ثمر شدن کاهش سود تسهیلات در بانک‌ها شده است نیز اینگونه توضیح داد که اصلاً چنین سیستمی بین بانک‌ها وجود نداشت و یک سال‌وَنیم قبل بانک مرکزی برای این موضوع ورود کرد و سود بین‌بانکی را از ۲۹ درصد به ۲۰ پا کمتر از آن رسانده است.	

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱
دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

وطن امروز ■ شماره ۲۰۲۳

قاب روز

 فرار ساکنان موصل از دست داعش
 فرار ساکنان موصل از دست داعش

گزارش
انتقاد طهماسب مظاهری از سیاست‌های اقتصادی دولت روحانی دلار از ۴۰۰۰ تومان هم عبور می‌کند گروه اقتصادی: «دولت می‌خواهد از نرخ ارز برای تبلیغات در انتخابات استفاده کند.» این جملهای است که وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی مطرح می‌کند، چرا که «ارز» یکی از شاخص‌های مهم اقتصادی است که تغییر در نرخ آن می‌تواند تبعات بسیاری را به دنبال داشته باشد و به عنوان ابزاری بسیار قوی برای تحقق سیاست‌ها یا برنامه‌های دولت‌ها از آن استفاده شود. به طور مثال دولت یازدهم در ابتدای فعالیت خود نرخ ارز را بشدت پایین آورد تا جایی که رئیس کل بانک مرکزی جلیو سیر نزولی قیمت آن را گرفت و گفت نرخ ارز بسیار پایین نیز به زیان اقتصاد کشور است. طی این چند سال اما شاهد رشد خرنزه نرخ ارز بوده‌ایم. حال وزیر اقتصاد دولت اصلاحات در این باره می‌گوید: پیش‌بینی می‌شود اگر دولت نرخ ارز را دستوری پایین نگه ندارد قیمت آن سال آینده بیش از ۴ هزار تومان خواهد شد. طهماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی می‌افزاید: اگر دولت نرخ ارز را دستوری پایین نگه ندارد قیمت آن سال آینده بیش از ۴ هزار تومان خواهد شد. طهماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شما درباره بازار ارز چیست، می‌گوید: دولت و آقای رئیس‌جمهور از ابتدای شروع مسؤولیت‌شان قبول تک‌نرخ‌خ کردن بازار ارز را داده بودند و به این سمت نیز حرکت کردند. کارهایی هم در این زمینه البته با سرعت بسیار کم انجام شده است، اگر می‌شد توصیه‌ای به دولت بکنیم این بود که باید سعی می‌کرد در سال‌های اول با دوم فعالیت خودش تک‌نرخ‌خ کردن ارز را محقق کند که نکرد. مظاهری اظهار می‌کند: الان نیز قول تک‌نرخ‌خ کردن ارز را داندن و دولت راهی جز تک‌نرخ‌خ کردن ارز ندارد. تک‌نرخ‌خ کردن به دو معنی می‌تواند انجام شود؛ یکی اینکه دولت یک نرخ واحد را در نظر بگیرد و بگوید این نرخی که اعلام می‌کنیم نرخ ارز است، این‌یک نوع تک‌نرخ‌خ کردن دولتی است و البته تک‌نرخ‌خ کردن اقتصادی نیست. وی می‌افزاید: نوع دوم ارز تک‌نرخ‌خ یعنی اینکه به واقعی نرخ ارز را بازار تعیین و البته دولت مراقبت‌کند از تنش‌ها و نوسان‌های غیرمعمول چه در جهت افزایش ناگهانی و چه در جهت کاهش ناگهانی جلویی‌ری کند و بازار را به آرامش برساند. مظاهری عنوان می‌کند: اگر تک‌نرخ‌خ کردن به این شیوه دوم انجام شود برآورد کارشناسان این است که نرخ ارز تک‌نرخ‌خ بالاتر از نرخ آزاد از کنونی است اما سیاست دولت و بانک مرکزی این است که ارز را تک‌نرخ‌خ دولتی بکند یعنی اینکه نرخ‌خ را دولت اعلام کند و آن نرخ تنها نرخ دلار موجود در بازار باشد. دولت با پشتوانه ذخایر ارزی بانک مرکزی از ایسن نرخ حمایت می‌کند. ایسن اقتصاددان می‌افزاید: انگیزه دولت برای ایسن کار نیز این است که از این نرخ جهت تبلیغات انتخاباتی استفاده و عنوان کند از اول دولت یازدهم نرخ دلار را نسبت به دولت قبل کاهش دادیم و در بازه قیمتی کمتر از نرخ ارز در دولت قبل آن را مدیریت کردیم و نرخ ارز را افزایش ندادیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت اصلاحات ادامه

صبح‌خه آخر

سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۵

 سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۵

حمل و نقل
معاون مسافری راه‌آهن به تسنیم خبر داد راه‌اندازی قطار ترکیبی تهران – کربلا از امروز می‌شود. وی یادآور شد: علاوه بر قطارهای روزانه تهران- خرمشهر ۴۰ رام قطار فوق‌العاده با ظرفیت صندلی ایجاد شده ۳۵ هزار نفر در این مسیر پیش‌بینی شده که از ۲۰ آبان خرمشهر ۴۰ رام قطار فوق‌العاده با ظرفیت صندلی ۳۵ هزار نفری در این مسیر از ۲۰ آبان راه‌اندازی می‌شود. میرحسن موسوی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: برای زائران اربعین حسینی نخستین قطار ترکیبی تهران – کربلا تهران امروز ساعت ۱۵:۳۰ راه‌اندازی می‌شود. بلیت این قطار به صورت مستقیم تهران – کربلا و توسط آژانس‌های مسافرتی فروخته می‌شود. وی تصریح کرد: فاصله تهران تا شلمچه ۹۶۰ کیلومتر است و بعد از شلمچه و انجام تشریفات گمرکی به دلیل آماده نبودن ۳۵ کیلومتر شلمچه تا بصره زائران با اتوبوس جابه‌جا می‌شوند. وی ادامه داد: از آنجا زائران به ایستگاه راه‌آهن بصره منتقل می‌شوند که هیچ هزینه‌ای ندارد. از ایستگاه راه‌آهن شلمچه تا کربلا ۴۸۰ کیلومتر است که با سازمان راه‌آهن عراق سیر می‌کنند. معاون مسافری راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه بلیت رفت این قطار ۱۳۰ هزار تومان است، گفت: قرار است پس از راه‌اندازی (امروز) و بعد از ایام اربعین این قطار هر هفته سه‌شنبه‌ها در این مسیر (تهران-کربلا-تهران) سیر خواهد داشت. موسوی با بیان اینکه قطارهایی که از تهران به سمت شلمچه می‌روند ۶ تخته هستند، بیان کرد: با هماهنگی‌های انجام‌شده با راه‌آهن عراق، ما بین ایستگاه راه‌آهن بصره تا کربلا در ایام اربعین روزانه ۵ رام قطار برای جابه‌جایی مسافران راه‌اندازی

مالیات
مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی سازمان امور مالیاتی: بررسی حساب‌های بانکی برای اخذ مالیات آغاز شد در رویدادی خوش برای بازار سرمایه، مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی سازمان امور مالیاتی از اجرای آیین‌نامه استفاده از اطلاعات انواع حساب‌های بانکی و معاملاتی خبر داد. علی رستم‌پور، مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه آیین‌نامه استفاده از اطلاعات انواع حساب‌های بانکی و معاملاتی تهیه‌شده به فارس گفت: پس از امضای وزیر دادگستری این آیین‌نامه قابلیت اجرایی پیدا می‌کند. به این ترتیب ماده ۱۶۹ مکرر اصلاحیه قانون مالیات‌ها که به تشکیل پایگاه‌اطلاعات یکپارچه اقتصادی منجر می‌شود، در راسته اجرایی شدن قرار گرفت. براساس این ماده اطلاعات معاملاتی اشخاص از جمله خرید و فروش، واردات و صادرات، اطلاعات مالی، پولی، اعتباری و سرمایه‌ای اشخاص از قبیل نقل و انتقال سهام و سایر اوراق بهادار، جمع گردش و مانده سالانه انواع حساب‌های بانکی، انواع سپرده‌ها و سود آنها و سایر اطلاعات فعالیت‌های اقتصادی در این پایگاه اطلاعاتی متمرکز خواهد شد. وی با اشاره به پیگیری از دیگر دستگاه‌ها برای دریافت اطلاعات و ورود داده‌ها در مرکز فناوری اطلاعات گفت: این موضوع براساس تبصره فوق

آب‌وهوا		
اوموسی ۲۰ / ۳۲	زنجان ۳ / ۱۷	
اراک ۳ / ۱۷	ساری ۹ / ۲۱	
اربدیل ۳ / ۱۵	سمنان ۱۰ / ۱۸	
ارومیه ۲ / ۱۷	سنندج ۴ / ۲۱	
اصفهان ۶ / ۲۰	شهرکرد ۲- / ۲۰	
اهواز ۱۴ / ۲۸	شیراز ۵ / ۲۵	
ایلام ۱۱ / ۲۲	قزوین ۸ / ۱۸	
بجنورد ۲ / ۱۵	قم ۴ / ۲۲	
بندرعباس ۲۰ / ۳۲	کرج ۶ / ۱۸	
بوشهر ۲۰ / ۲۹	کرمان ۰ / ۲۰	
بیجند ۰ / ۱۹	کرمشاه ۶ / ۲۱	
تبریز ۲ / ۱۴	گرگان ۱۱ / ۲۱	
تهران ۸ / ۲۰	مشهد ۳ / ۱۵	
خرم‌آباد ۸ / ۲۲	مهدان ۱ / ۱۹	
رشت ۱۱ / ۲۲	پاسوج ۴ / ۱۸	
زاهدان ۳ / ۲۲	یزد ۶ / ۲۱	

بازار		
	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۶۲۴	-۲
یورو	۴۰۲۹	-۹
پوند	۴۵۲۵	-۱۸
درهم امارات	۹۹۴	۱
بن ژاين	۳۵	-
ریال عربستان	۹۶۷	-
یوان چین	۵۴۶	۱
لیر ترکیه	۱۱۶۹	-۲
دینار کویت	۱۲۰۰۰	-
دینار عراق	۲/۸	-
دلار کانادا	۲۷۳۶	۱
روبل روسیه	۵۸	-
روپیه هند	۵۵	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۱۰۰۰	-۱۰۰۰۰
طرح جدید	۱۱۱۶۵۰۰	-۱۰۴۰۰
نیم سکه	۵۶۳۰۰۰	-۳۰۰۰
ربع سکه	۲۹۶۰۰۰	-۴۰۰۰
سکه گرمی	۱۸۷۰۰۰	۱۰۰۰
هرمقال طلا	۴۸۹۶۰۰	-۶۱۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۳۹۱۸	-۱۴۰۷
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۰۵۳۱	-۱۸۷۵
هر اونس طلا	۱۲۸۷/۲ (دلار)	-۱۷/۸
هر اونس نقره	۱۸۱/۸۸ (دلار)	-۱/۲۲

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۴/۷۷	۰/۶
برنت دریای شمال	۴۶/۱۷	۰/۵۷
اوپک	۴۲/۶۵	-

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۳۵۴	۸/۹۲
ح. معدنی و صنعتی گل گهر	۱۰۶۲	۸/۲۶
فراوری مواد معدنی ایران	۷۰۴۱	۵
ماشین‌سازی زیربوم‌کره	۲۲۳۲	۵
بیمه دانا	۲۶۰۸	۴/۹۹
حفاری شمال	۲۳۸۵	۴/۹۹
بیمه آسیا	۱۶۲۲	۴/۹۸
بیمه‌البرز	۱۴۷۵	۴/۹۸
آلومرد	۴۲۴۵	۴/۹۷

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
قندققش جهان	۸۹۲۴	-۲/۸۴
فرآورده‌های غذایی و قند پیرانشهر	۶۴۳۸	-۲/۸۲
سرامیک‌های صنعتی اردکان	۴۴۶۳	-۲/۸۷
لغت	۷۶۲۹	-۲/۶۲
صنعتی آما	۳۸۹۸	-۲/۴۵
ملرگلرین	۵۷۲۳	-۲/۴۴
سرمایه‌گذاری بوعلی	۱۱۷۸	-۲/۲۴
سیمان هرمزگان	۴۶۲۵	-۲/۱
قندهمکمان	۳۳۳۵	-۲/۰۶

تالاربین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۷۸۸۸	-
نیکي ژاين	۱۷۱۷۷	۲۷۲
بورس شانگهای	۳۱۲۳	۸
بورس استراليا	۵۳۳۰/۹	۶۷/۸